
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

125
Besluit van 8 maart 1978 houdende regelen ten aanzien 
van de invoer van enige industriële goederen 
(Negenentwintigste wijzigingsbesluit In- en 
uitvoerbesluit industriële goederen 1963)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 12 janu­
ari 1978, no. 678/6 W.J.A., gehoord de Commissie Regelingen In- en uitvoer­
wet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 
van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de volkshuishouding, 
mede gelet op de door de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
vastgestelde Aanbeveling 77/518/EGKS van 28 juli 1977 aan de Regeringen 
van de Lid-Staten (Pb.E.G. L. 209) houdende wijziging van de lijst van pro- 
dukten gehecht aan Aanbeveling 77/330/EGKS betreffende de instelling van 
een communautair toezicht op de invoer in de Gemeenschap van sommige 
onder het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Kolen 
en Staal vallende ijzer- en staalprodukten van oorsprong uit derde landen, 
alsmede gelet op afspraken getroffen in het kader van de toepassing van ar­
tikel 11 van het Verdrag tot instelling van de Benelux Economische Unie 
(Trb. 1958,18), vereist, dat enige produkten worden toegevoegd aan de bij­
lagen A en C, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963 (Stb. 126);

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 25 januari 1978, no. 15);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken, 

K. H. Beyen, van 1 maart 1978, no. 678/80 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126)1 wordt gewij­
zigd als volgt:

A

In bijlage A wordt de bij de aanduiding van de post van het tarief «ex 
73.02» behorende omschrijving van de goederen gelezen:

Ferromangaan bevattende meer dan 2 gewichtspercenten koolstof; ferro- 
chroom.

Staatsblad 1978 125 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
8 maart 1978, Stb. 124.

B

In bijlage C wordt ingevoegd na de aanduiding van de post van het tarief 
«ex 60.04» en de daarbij behorende omschrijving van de goederen: 
ex 62.05 Dweilen, vaatdoeken, stofdoeken en poetsdoeken.

ARTIKEL II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Negenentwintigste wijzigings- 
besluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee maanden 
en één dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe­
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Lech, 8 maart 1978
Juliana

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
K. H. Beyen

Uitgegeven de vierde april 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 125 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Ik acht het noodzakelijk de to tstandkom ing te bevorderen van een m aatre­
gel, welke ten doel heeft een verbod van invoer van ferrom angaan zonder 
vergunning en een verbod van invoer van dw eilen, vaatdoeken, stofdoeken 
en poetsdoeken zonder overlegg ing van een reg is tra tie fo rm u lie r in te ste l­
len.

Daartoe d ient het In- en u itvoerbeslu it industrië le goederen 1963 (Stb. 126) 
te w orden gew ijzigd in d ier voege dat aan de bij d it beslu it behorende b ijla ­
ge A het produkt ferrom angaan en aan de bijlage C de overige h ierboven ge­
noem de produkten w orden toegevoegd.

Het onderhavige besluit strekt daartoe.
De voorgeste lde w ijz ig ing van de bijlage A houdt verband met de to t­

standkom ing van de A anbeveling 77/518/EGKS van de Com m issie van de 
Europese Gemeenschappen van 28 ju li 1977 aan de Regeringen van de Lid­
sta ten  (Pb. E.G. L 209) houdende w ijz ig ing  van de lijs t van produkten ge­
hecht aan Aanbeveling 77/330/EGKS betreffende de inste lling van een com ­
m unauta ir toezicht op de invoer in de Gem eenschap van som m ige onder het 
Verdrag to t oprichting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal 
vallende ijzer- en staalprodukten van oorsprong u it derde landen.

Ter toe lich ting  m oge dienen dat de Com m issie in de bedoelde aanvullen­
de aanbeveling het produkt ferrom angaan toevoeg t aan de ijzer- en staal­
produkten, w aarvoor reeds een com m unauta ir toezicht op de invoer in de 
Gemeenschap bestaat op grond van de bovengenoem de Aanbeveling 
77/330/EGKS van 15 april 1977. Aan deze laatste aanbeveling is h ier te lande 
u itvoering gegeven door m iddel van het Zesentw intigste w ijz ig ingsbeslu it 
In- en u itvoerbeslu it industrië le  goederen 1963 (Stb. 1977, 609). Dezelfde re­
denen die gelden voor het com m unauta ire  toezicht op de invoer van de be­
doelde ijzer- en staalprodukten, gelden voo r het toezicht op de invoer van 
ferrom angaan, te weten: de verbetering van de driem aandelijkse program - 
m avooruitzichten met betrekking to t de ram ingen inzake leveringen en in ­
voer, alsmede de verw erv ing  van de noodzakelijke w etenschap o m tren t elk 
gevaar dat vo o rtv loe it u it de ontw ikke ling van de invoer.

De voorgestelde w ijz ig ing van de bijlage C houdt verband m et het desbe­
tre ffende overleg in het kader van de Benelux Econom ische Unie dat geleid 
heeft to t het besluit du idelijke en precieze cijfers te verzam elen over de in ­
voer van dw eilen en aanverw ante produkten uit derde landen, meer speciaal 
m et het oog op de, naar het zich laat aanzien, ten gevolge van overm atige in ­
voer ongunstige positie van de industrie  in België die deze produkten fa b ri­
ceert.

Overeenkom stig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en u itvoerw et be­
paalde, is om tren t het on tw erp  van de beoogde regeling het advies ge­
vraagd van de door de Sociaal-Econom ische Raad ingestelde Com m issie 
Regelingen In- en u itvoerw et. Deze Com m issie kan zich met de onderhavige 
m aatregel verenigen.

In verband m et het spoedeisende karakter van bovenbedoelde m aatrege­
len is een voorlop ige  voorzien ing getroffen bij een op artikel 7 van de In- en 
u itvoerw et gebaseerde beschikking, welke van overeenkom stige inhoud is 
als het onderhavige besluit.

De Staatssecretaris van Econom ische Zaken,
K. H. Beyen

Staatsblad 1978 125 3


	stb-1978-125



